



Bohrpfähle · Stahlspundwände · Trägerbohlenwände · HDI-Unterfangung · Horizontalvortriebe · Baugrund-Altlasterkundung
Technische Bohrungen · Erdsonden · Brunnenbau · Beregnungsanlagen · Grundwasserabsenkung · Wasserversorgungsanlagen

Rudolph GmbH · Karl-Liebkecht-Straße 1a · 39590 Tangermünde

Tel.: 03 93 22 / 32 64
Fax: 03 93 22 / 4 35 60

Stadt Tangerhütte
Bismarckstraße 5
39517 Tangerhütte

Angebot

Nr. 220044

Tangermünde, den 14.02.2022

BV: Beregnungsbrunnen - Sportplatz Schernebeck

Sehr geehrte Damen und Herren,
wir bedanken uns für Ihre Anfrage und bieten Ihnen nachstehende Leistungen an.

1. Baustelleneinrichtung

1.1.	Einrichten und Räumen der Baustelle, Vorhalten der BE für sämtliche Leistungen	1 psc	950,00 €	950,00 €
1.2.	Auf- und Abbau der Bohranlage	1 St	175,00 €	175,00 €
1.3.	Aufstellen Spülbehälter / Herstellen Spülteich	1 St	265,00 €	265,00 €
1.4.	Entsorgung des Bohrgutes (Container o.ä.)	1 psc	350,00 €	350,00 €
1.5.	Entsorgung der Spülflüssigkeit	1 psc	250,00 €	250,00 €

2. Bohrung

2.1.	Abteufen einer Spülbohrung Ø ca. 350 mm einschl. Führen eines Schichtenverzeichnisses	20 m	62,00 €	1.240,00 €
2.2.	wie vor, jeder weitere m (ab 20 m)	1 m	67,00 €	E.P.
2.3.	wie vor, jeder weitere m (ab 30 m)	1 m	72,00 €	E.P.

3. Ausbau

3.1.	PVC-Sumpfrohr liefern und einbauen	1 m	61,00 €	61,00 €
3.2.	PVC-Filterrohr DN 150 liefern und einbauen	4 m	63,00 €	252,00 €
3.3.	PVC-Aufsatzrohr DN 150 liefern und einbauen	15 m	43,00 €	645,00 €
3.4.	Quarzkieschüttung liefern und einbauen	7 m	45,00 €	315,00 €
3.5.	Spezialtondichtung liefern und einbauen	1 m	48,00 €	48,00 €
3.6.	Bohrlochverfüllung	13 m	9,25 €	120,25 €
3.7.	Probepumpanlage auf- und abbauen, Vorflut max 30 m	1 St	75,00 €	75,00 €
3.8.	Klarpumpversuch (evtl. Stromaggregat vorhalten und betreiben bauseits)	2 h	75,00 €	150,00 €

4. Komplettierung

4.1.	Brunnenkopf DN 150 liefern und einbauen	1 St	175,00 €	175,00 €
4.2.	4" U-Pumpe (U = 400V, Q = 14 m ³ /h, H = 65 m), mit 20 m Unterwasserkabel und Stecker - liefern	1 St	3.250,00 €	3.250,00 €
4.3.	Schaltkasten mit Trockenlaufschutz, Motorschutzschalter, Überstrom- und Kurzstromschluss - liefern	1 St	675,00 €	675,00 €

weiter Seite 2

4.4.	Steigleitung und Sicherungsseil - liefern	1 St	220,00 €	220,00 €
4.5.	Montage der Pumpe/Anlage	1 psc	150,00 €	150,00 €
4.6.	Brunnenschacht aus Beton/Konus Ø 1000 mm und begehbare Abdeckung liefern und einbauen	1 psc	825,00 €	825,00 €
4.7.	Schachtarbeiten zur bestehenden Anlage	10 m	35,00 €	350,00 €
4.8.	Lieferung und Montage der Leitung zur bestehenden Anlage, inkl. der benötigten Kleinteile	1 psc	225,00 €	225,00 €
4.9.	Ggf. notwendige weitere Arbeiten zum Stundensatz - 39,90 €/h, Material zum Aufwand			zum Aufwand!

*** Eventualposition

5.	Kolonnenstunde Hindernisbeseitigung zum Nachweis	1 h	148,00 €	E.P.
----	---	-----	----------	------

Netto	<u>10.766,25 €</u>
19 % Mwst	<u>2.045,59 €</u>
Angebotssumme	<u>12.811,84 €</u>

Die Abrechnung erfolgt nach Aufmaß entsprechend der tatsächlichen Teufe.

Über Wasserquantität und -qualität übernehmen wir keine Garantie.

Alle angegebenen Preise verstehen sich netto in €, zzgl. des gesetzlich gültigen Mehrwertsteuersatzes.

Wir weisen darauf hin, dass das Angebot vorbehaltlich freier Ausführungskapazitäten erstellt ist.

Das Angebot ist bis zum 14.03.2022 gültig. Dies ist aufgrund der aktuellen Marktsituation, insbesondere der nicht vorhersehbaren Materialpreisentwicklungen, notwendig.

Bitte beachten Sie, dass alle Anzeigen oder Auflagen gegenüber der unteren Wasserbehörde des Landkreises ggf. bauseits erledigt werden.

Wir hoffen, dass Ihnen unser Angebot zusagt und würden uns über eine Auftragserteilung freuen.

Mit freundlichen Grüßen


Radolph


Wolf